２０２３年４⽉１７⽇

各位
会 社 名  南 総 通 運 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社⻑  今井 利彦

（コード番号９０３４ 東証スタンダード）
問合せ先  執⾏役員管理部⻑  ⼊江 純⼀

（ＴＥＬ ０４７５−５４−３５８１）

社外監査役候補者の選任及び役員の異動のお知らせ

 当社は、本⽇開催の取締役会において、社外監査役候補者の選任及び役員の異動につき決議い
たしましたので、お知らせいたします。
 なお、本件につきましては 2023 年 6 ⽉ 29 ⽇開催の第 114 期定時株主総会及びその後開催され
る取締役会の承認を経て正式に決定する予定です。
 また、社外監査役候補者の選任につきましては、あらかじめ監査役会の同意を得ております。

１．社外監査役候補者の選任
 （１）社外監査役候補者の略歴

⽒名
（⽣年⽉⽇）

略歴
所有する

当社
株式数

御⼦柴 顯
(1954 年 2 ⽉ 4 ⽇)

1983 年 10 ⽉

1987 年 3 ⽉
1998 年 6 ⽉
2019 年 6 ⽉
2019 年 7 ⽉

監査法⼈サンワ東京丸の内事務所
（現 有限責任監査法⼈トーマツ）⼊所
公認会計⼠登録
社員就任
有限責任監査法⼈トーマツ退職
御⼦柴顯公認会計⼠事務所設⽴

0 株

 （２）選任の理由
    御⼦柴顯⽒は公認会計⼠として、⻑年にわたり監査法⼈での監査業務に従事し、財務・

会計に関する⾼度な知識と幅広い⾒識を有しております。企業会計の専⾨家として、経営
全般に対する適法性、妥当性に関する監査、助⾔をいただくことでコーポレートガバナン
スの強化が図れるものと期待し社外監査役候補者とするものであります。

 （３）就任予定⽇
    2023 年 6 ⽉ 29 ⽇（⽊）

 （４）退任予定役員

⽒ 名 役 職

能川 浩⼆ 社外監査役
 ※任期満了により第 114 期定時株主総会終結の時をもって退任となります。

２．取締役の異動

（１） 異動する取締役
⽒ 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

今関 仁孝 取締役副社⻑ 営業本部⻑ 専務取締役 営業本部⻑

伊藤 和久
取締役副社⻑

茂原⽀店⻑兼茂原中央⽀店⻑
専務取締役

茂原⽀店⻑兼茂原中央⽀店⻑
⻘⽊ 勝也 取締役常務執⾏役員 東⾦⽀店⻑ 取締役執⾏役員 東⾦⽀店⻑

（２） 就任予定⽇

2023 年 6 ⽉ 29 ⽇（⽊）

以上

（ご参考）

2023 年 6 ⽉ 29 ⽇以降の体制

⽒ 名 役職 分掌

今井 利彦 代表取締役社⻑ 最⾼経営責任者

今関 仁孝 取締役副社⻑ 営業本部⻑

伊藤 和久 取締役副社⻑
飲料物流本部⻑
茂原⽀店⻑兼茂原中央⽀店⻑

⻘⽊ 勝也 取締役常務執⾏役員 東⾦⽀店⻑

平原 裕之 取締役 南総建設（株）代表取締役社⻑

菅野 茂徳 取締役（社外）

⽮野 政信 取締役（社外）

吉澤 智⼦ 取締役（社外）

古川 幸男 監査役

⼤坪 照康 監査役（社外）

菊地 豊 監査役（社外）

御⼦柴 顯 監査役（社外）